



وزارت جهاد کشاورزی  
معاونت توسعه بازرگانی



جمهوری اسلامی ایران



بازرگانی

شماره: ۱۷۸۲۷۶

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۸/۱۴

ساعت: ۱۲:۴۸

فوریت:

پیوست: دارد

طبقه بندی:

سرکار خانم نرگس باقری زمردی

مدیر کل محترم دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت ایران

موضوع: بازبینی شرایط قرنطینه واردات پیت ماس از تمام کشورها

با سلام و احترام

به پیوست تصویرنامه شماره ۱۳۹۳۳/۷۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۷/۱۶ سازمان حفظ نباتات کشور موضوع اعلام بازبینی شرایط قرنطینه‌ای واردات پیت ماس از تمام کشورها ارسال می‌شود. مستند به نامه مذکور واردات محصول فوق از تمام کشورها در فهرست کالاهای با ریسک قرنطینه‌ای متوسط قرار داشته و انجام آن منوط به رعایت شرایط قرنطینه‌ای اعلامی (پیوست) و بازدید و بررسی کارشناسان قرنطینه در مرز ورودی و گمرک ترخیص کننده است. خواهشمند است، دستور فرمایید موارد مذکور جهت اجراء به مراجع ذیربط ابلاغ گردد.

شهرام آذین

مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت ایران

توسط شبکه پیام دولت دریافت شد  
تاریخ: ۱۴۰۲/۸/۱۵  
ساعت: ۸:۵۱

مرکز پاسخگویی دفتر مقررات صادرات و واردات  
سازمان توسعه تجارت ایران  
شماره: ۱۴۰۲/۸/۱۵  
تاریخ: ۱۴۰۲/۸/۱۵

۱۴۰۲/۸/۱۵

رونوشت:

- جناب آقای خانی نوذری - سرپرست محترم معاونت توسعه بازرگانی - جهت استحضار



شرایط قرنطینه ای واردات پیت ماس Peat moss از تمام کشورها  
(بازنگری 5265 مهر ماه 1402)

- 1- اخذ گواهی بهداشت گیاهی (Phytosanitary certificate) معتبر از وزارت کشاورزی کشور مبدا.
- 2- رعایت یکی از دو مورد ذیل:

الف : حفظ نباتات کشور مبدا به منظور عاری بودن محموله از بذور علف های هرز قابل جوانه زنی به صورت تصادفی از محموله نمونه برداری و آزمایشات لازم را انجام داده و در قسمت توضیحات اضافه گواهی بهداشت نیز قید شود که " از این محموله به صورت تصادفی نمونه برداری و تست های انجام شد و محموله عاری از بذور علف های هرز قابل جوانه زنی می باشد." در صورتی که در گواهی بهداشت عبارت فوق قید نشود، لازم است نتایج بررسی های آزمایشگاهی ضمیمه گواهی بهداشت شود.

ب: ضد عفونی ضد عفونی محموله با یکی از روشهای ذیل در کشور مبدا و درج مشخصات آن در بخش Treatment گواهی بهداشت گیاهی مربوطه.

ب-1- با اتیلن اکساید تحت فشار و کیوم اولیه حداقل 50 کیلو پاسکال به میزان 1500 گرم بر متر مکعب به مدت 4 ساعت در دمای 50 درجه سانتیگراد، انجام تیمار بایستی حداقل 21 روز قبل از صادرات انجام شود.

ب-2- با اتیلن اکساید تحت فشار و کیوم اولیه حداقل 50 کیلو پاسکال به میزان 1500 گرم بر متر مکعب به مدت 24 ساعت در دمای 21 درجه سانتیگراد، انجام تیمار بایستی حداقل 21 روز قبل از صادرات انجام شود.

ب-3- تیمار دمایی به نحوی که دمای مغز پیت برای مدت حداقل 15 ساعت در رطوبت نسبی تقریبی 40 درصد به حداقل 85 درجه سانتیگراد برسد.

ب-4- اتوکلاو محموله به نحوی که دمای مغز محموله در فشار 100 کیلو پاسکال به مدت نیم ساعت در 120 درجه سانتیگراد بماند.

ب-5- اتوکلاو محموله در دمای 121 درجه سانتیگراد ( در فشار 15 psi ) برای مدت 30 دقیقه..

ب-6- استریل کردن در خلال تولید: در گواهی تولید همراه محموله می بایستی دمای مغز محموله در خلال تولید و مدت زمانی که در آن دما نگه داشته می شود قید گردد.

ب-7- گرمای خشک (Dry heat) در دمای 121 درجه سانتیگراد به مدت 2 ساعت (قبل از تیمار، محموله در لایه هایی با ضخامت کمتر از 13 میلیمتر پهن شود).

ب-8- گرمای خشک (Dry heat) در دمای 120 درجه سانتیگراد برای مدت حداقل 1 ساعت.

ب-9- بخار آب 121 درجه سانتیگراد به مدت نیم ساعت (قبل از تیمار، محموله در لایه هایی با ضخامت کمتر از 50 میلی متر پهن شود).

ب-10- بخار آب 80 درجه سانتیگراد برای مدت زمان حداقل 1 ساعت.

ب-11- جوشاندن محموله به نحوی که برای مدت 10 تا 30 دقیقه در دمای جوش باقی بماند.

ب-12- متیل پروماید به میزان 240 گرم بر متر مکعب به مدت 24 ساعت (قبل از تیمار، محموله در لایه هایی با ضخامت کمتر از 30 سانتی متر پهن شود).

3- محموله بایستی عاری از خاک، بقایای گیاهی، حشرات زنده زان آور گیاهی باشد.

4- محموله باید عاری از بذور علف های هرز مهاجم با پراکنش بسیار کم و یا بدون پراکنش در کشور باشد.

5- ارائه اصل گواهی بهداشت گیاهی منطبق با شرایط اعلامی و سایر مدارک لازم به کارشناسان قرنطینه گیاهی در هنگام بازدید محموله در مرز ورودی و گمرک ترخیص کننده الزامی است و در غیر این صورت مسئولیت عواقب مترتبه به عهده واردکننده خواهد بود.

6- چنانچه محموله در نتیجه بازرسی آلوده به عوامل خسارت زا تشخیص داده شود در صورتی که بتوان به تشخیص مامور قرنطینه با رعایت ضوابط مربوطه، آلودگی را از بین برد، محموله به هزینه صاحب کالا ضد عفونی می شود و در غیر این صورت، محموله عودت یا امحاء خواهد شد.

7- پاساوان (ترانزیت داخلی) محموله به گمرکات داخلی صرفاً بعد از بررسی و تایید اصل مدارک مورد نیاز در مرز ورودی مجاز خواهد بود.

8- در صورتی که محموله از طریق کشور ثالثی غیر از کشور اصل محل تولید صادر شده باشد، میبایست کپی گواهی بهداشت گیاهی کشور مبدا که دارای کلیه شرایط اعلامی بوده و ممهور به مهر قرنطینه کشور صادر کننده مجدد است به همراه اصل گواهی بهداشت گیاهی صدور مجدد (Re-export) از ارگان ذیربط کشور ثالث به مامورین قرنطینه گیاهی مستقر در مرز ورودی و گمرک ترخیص کننده ارائه شود.

تذکره: شرایط اعلام شده برطبق مفاد ماده (11) قانون حفظ نباتات و در رابطه با مسائل قرنطینه گیاهی صادر شده و وارد کننده موظف به رعایت سایر قوانین و مقررات مربوط به واردات می باشد.



تاریخ: ۱۴۰۲/۷/۱۹  
 شماره: ۱۳۹۲۲/۷۳۰  
 پیوست: دارد



<< ۲۱ تا ۲۷ خرداد، هفته جهاد کشاورزی بر حفظ امنیت غذایی کشور گرامی باد. >>

**جناب آقای خانی نوذری**

**سرپرست محترم معاونت توسعه بازرگانی**

موضوع: بازبینی شرایط قرنطینه واردات پیت ماس از تمام کشورها

سلام علیکم؛

احتراماً، به استحضار می‌رساند شرایط قرنطینه‌ای واردات پیت ماس Peat moss از تمام کشورها، بازنگری گردید و از نظر قرنطینه گیاهی، واردات این محصول در فهرست کالاهای با ریسک قرنطینه‌ای متوسط قرار گرفته و انجام آن منوط به رعایت شرایط قرنطینه‌ای که به پیوست ارسال می‌گردد (و در سایت این سازمان نیز درج شده است) و نیز بازدید و بررسی کارشناسان قرنطینه در مرز ورودی و گمرک ترخیص کننده می‌باشد.

لازم به ذکر است شرایط قرنطینه‌ای قبلی برای محموله‌هایی که تا سه ماه از تاریخ این نامه به یکی از گمرکات کشور برسند کماکان به قوت خود باقی است. /

  
**حسین نجبر اقدام**  
 رئیس سازمان حفظ نباتات کشور

رونوشت:

جناب آقای مهندس بداله علی پور مدیر کل محترم دفتر بایش و تحلیل خطر جهت اطلاع

جناب آقای مهندس آذرمی مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل

جناب آقای مهندس علیرضا بدری مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان البرز

جناب آقای مهندس کیا مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی

جناب آقای مهندس سبحانی مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر

جناب آقای دکتر شبانی مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری

جناب آقای مهندس ضیائیان احمدی مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان جنوبی

جناب آقای دکتر رضایی مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان شمالی

جناب آقای مهندس تیموری مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان و بلوچستان

دبیر خانه مرکزی

وزارت جهاد کشاورزی

تاریخ: ۱۴۰۲/۷/۱۹

شماره ثبت: ۱۵۳۹۶۶

تهران - بزرگراه چمران - خیابان یمن (تابناک) - چهارراه مقدس اردبیلی - جنب بانک کشاورزی - سازمان حفظ نباتات کشور

سندوق پستی: ۴۵۶۸ - ۱۹۳۹۵ - کدپستی: ۱۹۸۵۷۱۳۱۳۳ - شماره تلفن: ۲۳۰۹۱۰۰۰ - دورنگار: ۲۲۴۰۱۰۱۲ - ۲۳۰۹۱۲۲۸ - www.ppo.ir



بسمه تعالی

سال ۱۴۰۲، سال مهارت تورم و رشد تولید

سرکار خانم ساغر سلطانی نژاد

سرپرست محترم دفتر قرنطینه

موضوع: نتیجه بازبینی واردات پیت ماس از کلیه کشورها

سلام علیکم؛

با احترام، با عنایت به بازبینی انجام شده، شرایط واردات پیت ماس به صورت زیر تغییر خواهد کرد:

۱- لازم است حفظ نباتات کشور مبداء به منظور عاری بودن محموله از بذور علف های هرز قابل جوانه زنی، از محموله به صورت تصادفی نمونه برداری و آزمایشات لازم را انجام داده و در قسمت توضیحات اضافه گواهی بهداشت نیز قید شود که "از این محموله به صورت تصادفی نمونه برداری و تست های لازم انجام شد و محموله عاری از بذور علف های هرز قابل جوانه زنی می باشد."

یا ضد عفونی با یکی از روش های زیر:

۲- ضد عفونی محموله با یکی از روشهای ذیل در کشور مبداء و درج مشخصات آن در بخش گیاهی مربوطه.

۲-۱ با اتیلن اکساید تحت فشار و کیوم اولیه حداقل ۵۰ کیلو پاسکال به میزان ۱۵۰۰ گرم بر متر مکعب به مدت ۴ ساعت در دمای ۵۰ درجه سانتیگراد. انجام تیمار بایستی حداقل ۲۱ روز قبل از صادرات انجام شود.

۲-۲ با اتیلن اکساید تحت فشار و کیوم اولیه حداقل ۵۰ کیلو پاسکال به میزان ۱۵۰۰ گرم بر متر مکعب به مدت ۲۴ ساعت در دمای ۲۱ درجه سانتیگراد. انجام تیمار بایستی حداقل ۲۱ روز قبل از صادرات انجام شود.

۲-۳ تیمار دمایی به نحوی که دمای مغز پیت برای مدت حداقل ۱۵ ساعت در رطوبت نسبی تقریبی ۴۰ درصد به حداقل ۸۵ درجه سانتیگراد برسد.

۲-۴ اتوکلاو محموله به نحوی که دمای مغز محموله در فشار ۱۰۰ کیلو پاسکال به مدت نیم ساعت در ۱۲۰ درجه سانتیگراد بماند.

۲-۵ اتوکلاو محموله به نحوی که دمای مغز محموله در فشار ۱۰۰ کیلو پاسکال به مدت نیم ساعت در ۱۲۰ درجه سانتیگراد بماند.

۲-۶ اتوکلاو محموله در دمای ۱۲۱ درجه سانتیگراد (در فشار ۱۵ PSI) برای مدت ۳۰ دقیقه.

۲-۷ استریل کردن در خلال تولید: در گواهی تولید همراه محموله می بایستی دمای مغز محموله در خلال تولید و مدت زمانی که در آن دما نگه داشته می شود قید گردد.

در دمای ۱۲۱ درجه سانتیگراد به مدت ۲ ساعت (قبل از تیمار محموله در لایه هایی با (۳-۷) Dry heat گرمای خشک ضخامت کمتر از ۱۳ میلیمتر پهن شود).

۲-۸ گرمای خشک (Dry heat) در دمای ۱۲۰ درجه سانتیگراد برای مدت حداقل ۱ ساعت.

۲-۹ بخار آب ۱۲۱ درجه سانتیگراد به مدت نیم ساعت (قبل از تیمار محموله در لایه هایی با ضخامت کمتر از ۵۰ میلی متر پهن شود).

۲-۱۰ بخار آب ۸۰ درجه سانتیگراد برای مدت زمان حداقل ۱ ساعت.

تاریخ: ۱۴۰۲/۷/۱۶  
شماره: ۵۲۶۵/داخلی  
پیوست: ندارد



- ۱۱-۲ جوشاندن محموله به نحوی که برای مدت ۱۰ تا ۳۰ دقیقه در دمای جوش باقی بماند.
- ۱۲-۲ متیل بروماید به میزان ۲۴۰ گرم بر متر مکعب به مدت ۲۴ ساعت (قبل از تیمار، محموله در لایه هایی با ضخامت کمتر از ۳۰ سانتی متر پهن شود).
- ۳- محموله بایستی عاری از خاک، بقایای گیاهی، حشرات زنده زیان آور گیاهی باشد.

یداله علی پور

مدیر کل دفتر پایش و تحلیل خطر

رونوشت:

سرکار خانم مریم جلیلی مقدم معاون محترم قرنطینه و بهداشت گیاهی جهت استحضار  
جناب آقای محمدرضا مجیدی رییس گروه تحلیل خطر اندامهای گیاهی وارداتی جهت اطلاع

جناب آقای مهندس عباسی مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس  
جناب آقای مهندس درخشان مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین  
جناب آقای مهندس لطیفی زاده مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان قم  
جناب آقای مهندس لایقی مطلق مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویر احمد  
جناب آقای دکتر حق نما مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان  
جناب آقای مهندس غیائی مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان  
جناب آقای مهندس پیرزادی مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان لرستان  
جناب آقای مهندس قدمی مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی  
جناب آقای دکتر پیشه ور مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان همدان  
جناب آقای مهندس فتاحی اردکانی مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان یزد  
سرکار خانم مهندس اعظم ناظمی مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان  
سرکار خانم مهندس مهدیه کرد مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان  
سرکار خانم مهندس فرانک قهرمانفرد مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان  
جناب آقای مهندس اکبری مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه  
جناب آقای مهندس مجید بلالی اصل مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان  
جناب آقای مهندس شهباز زاده مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان خوزستان  
جناب آقای شاهرخ آقارقیعی سرپرست محترم مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان تهران  
سرکار خانم مهندس اسدیور سرپرست محترم مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان  
جناب آقای دکتر رحیم اللهیاری مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام  
سرکار خانم دکتر صادقی نسب مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان غربی  
جناب آقای دکتر محمدرضا باقری سرپرست محترم مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان  
جناب آقای مهندس عزیزیان مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان  
جناب آقای مهندس اصغری مدیر محترم حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی  
جناب آقای دکتر فرید بیگی سرپرست محترم مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان مازندران